Apocrife, perchè il Libro da usarsi in ogni Benedizione, è solo il Rituale Romano approvato da Paolo V. colla sua Bolla *Apostolicæ Sedis*, che si trova nel principio di detto Rituale, dove così prescrive quel Pontefice:

*Hortamur in Domino Venerab. Fratres Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, et dilectos filios eorum Vicarios, necnon Abbates, Parochos universos, ubique locorum existentes, et alios ad quos spectat, ut in posterum Rituali in sacris functionibus utantur, et in re tanti momenti, quæ Catholica Ecclesia, et ab ea probatus usus antiquitatis statuit, inviolate observent. Datum Romæ, 17 Junii 1614.*

Si deve poi avvertire, di usare un Rituale di recente edizione, in cui non vi siano tutte quelle aggiunte che sono proscritte dalla Sacra Congregazione dell'Indice col presente Decreto.

*Decretum emanatum sub die 11 Januarii 1725 a Sacra Indicis Congr. quoad Ritum Romanum. Ejusdem Sacræ Congregationis Decreto prohibentur omnes additationes factæ, et forsân faciendæ Rituali Romano post reformationem S. R. C., et maxime Conjuraciones potentissimæ, et efficaces ad expellendas aeras tempestates a dæmonibus per se, sive ad nutum cujusvis diabolici Ministri excitatas, ex diversis, et approbatis Auctoribus collectæ a Presbytero Lucatello Titul. S. Cassiani Bergomi; et Benedictio Aquæ, quæ fit in Vigilia Epiphaniæ.*

E Benedetto XIV. conferma il soprariferito Pontificio Diploma colla sua Costituzione 89. *Inter omnigena, §. 18 (Bull. tom. 1), dove dice espressamente: Benedictiones præter eas, quæ in Ecclesia receptæ sunt, in sacris ritibus non admittantur.*

Di troppo poi mi estenderei, se ad un Liturgico rigoroso esame chiamassi il rito di tali Benedizioni, onde comprovare sempre più la verità del mio assunto: ma mi vieta la molteplicità delle interessanti aggiunte da farsi a questo Dizionario.

Tuttavolta mi si permetta di reclamare contro l'abuso che si fa in queste degli Evangelj, che non vorrei credere, che l'Autore li avesse presi per preghiere; mentre si benedice anche in questa forma: *Per Evangelica dicta, et per omnia a me lecta (dice il Sacerdote) confundatur, deleatur ✠ extinguatur ✠ dissipetur ✠ destruaturs omnis virtus diabolica, et infirmitas in hac creatura. Amen;* ciò che a me sembra un grecismo. Similmente mi sia lecito di disapprovare l'unzione che si suol fare sopra l'Infermo coll'Olio ardente innanzi a qualche Santo, per cui si dice la seguente Orazione: *Exaudi nos, omnipotens æternæ Deus, pro famulo*

*tuo, quem modo in nomine tuo unximus, et intercedente gloriosa Filii tui Genitrice Virgine Maria, atque Beato N. et omnibus Sanctis; præsta, ut hujus Unctionis virtutem sentire valeat, atque ab omnibus malis animæ et corporis liberetur. Per Christum Dominum nostrum. Amen.*